３ 医 務 号 外

令和３年１０月１４日

各保健所設置市長 殿

                 愛知県保健医療局長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度厚生労働省補助事業「外国人患者受入れに資する医療

機関認証制度等推進事業」によるウェブセミナーの開催について

（通知）

このことについて、厚生労働省から下記のとおりウェブセミナー開催の案内

がありましたので、御承知くださるとともに、管内医療機関への周知をお願いし

ます。

なお、公益社団法人愛知県医師会、一般社団法人愛知県歯科医師会、一般社団

法人愛知県病院協会、一般社団法人愛知県医療法人協会及び一般社団法人愛知

県精神科病院協会には、本職から別に通知しております。

記

１ セミナータイトル

  初めての外国人患者受入れ体制整備 始め方・進め方〜基本の３ステップ

とその具体的手法の紹介〜

２ 参加方法

  オンライン（Zoom 使用）での開催です。

  セミナー公式サイト（https://mediphone.hp.peraichi.com/20211027）から

お申込みください。

３ 日時

  令和３年 10月 27日（水） 午後３時 30分から午後５時まで

４ 主な参加対象

  医療機関・地域関係者（自治体・保健所・医師会等の地域の外国人患者受入

れに関わる方々）

５ 参加費

  無料

６ セミナーに関する照会先

 ○ メディフォン株式会社（セミナー運営事務局）

   メール：training@mediphone.jp

   電話：０５０－３１７１－８５２２

 ○ 厚生労働省医政局総務課医療国際展開推進室

   電話：０３－５２５３－１１１１（内線 4115、2678、4108）

【参考】

厚生労働省ホームページ

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000202921_00018.html

担 当 健康医務部医務課医務グループ（北島）

電 話 ０５２－９５４－６２７４（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

F  A X ０５２－９５４－６９１８

E-mail  imu@pref.aichi.lg.jp